
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 9
Nedvězí

Č. 9 / 2023 03. 09. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. et Ing. Viliam Tomčan, Josef Baláš, Luboš Černohouz, Eva Bulvová, Ivana Živná
(Fišerová), Alena Ovečková, Jan Voráč, Jan Kikal, Mgr. Irena Janáková, Věra Obšilová

Omluveni: Jan Blaha

Hosté: zástupce MPO p. Dostál

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Návrh programu byl přijat

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1

1.1 Seznámení s parkovací politikou v Olomouci

1.2 Informace členů komise - aktuální potřeby, plán akcí do konce roku

1.3 Projednání odprodeje nemovitostí v majetku města

1.4 Různé - cyklostezka Olomouc - Slavonín, parkoviště u školky, trojúhelník, následky vichřice,
seče, omezení rychlosti v Nedvězí

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupce MPO p. Dostála - informace o parkovací politice
p. Dostál informoval o o platnosti městské vyhlášky, která s platností od 1.9.2023 vytváří parkovací zóny A a B v
centru města. Od února 2024 přibude zóna C a od října 2024 pak zóna D.  Zájemci o dlouhodobé parkování se
budou řídit pravidly a cenami zveřejněnými na https://parkovani.olomouc.eu/.  Nedvězí není zahrnuto ani do
zóny D, týká se však občanů Nedvězí, kteří dojíždějí do města svým vozem a parkují na místech kterých se
vyhláška týká. Komise v této souvislosti upozorňuje na nedostatečnou frekvenci spojů MHD, která by dokázala
nahradit potřebu dojíždění soukromými vozidly do města v taktu alespoň jedenkrát za 30 minut.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Studie areálu firmy KrajiCZECH - omezení rychlosti na celém území Nedvězí a žádost o zřízení nové zastávky
MHD u firmy - Předáno
Ořez keřů na parcele č. 109/2 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Přesun dopravní značky 12,5t z křižovatky Jilemnického - Peckova před
fotbalové hřiště - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Posouzení možnosti výstavby přechodu na ulici Štúrova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Budoucnost dopravy u objektů bývalého teletníku - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Instalace značky 6,5t na ulici Prašná u křižovatky z ulice Neklanova - Před
uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Nefunkční siréna - Předáno



Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Seč trávy na dětském hřišti v okolí bývalé školy na Jilemnického 29 -
Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Příspěvky a návrhy členů komise
Mgr. Janáková informovala o plánu akcí do konce roku. 28.10. položení kytice ke dni dni vzniku samostatného
Československého státu, 3.11. - strašidelná stezka pro děti uspořádaná TOM TURY,  cca 25.11. odchod vojsk
ke Slavkovu, 1.12. Mikuláš a slavnostní rozsvícení Vánočního stromu, 3.12.. Adventní koncert v kapli a tradiční
Betlém těsně před Vánoci.  Pro rok 2024 23.3. Velikonoce a dílničky, 27.4. Čarodějnice a 8. 6. Nedvězské
slavnosti.
Pan Černohouz informoval o polomech v háječku a potřebě ořezu ořešáků a stromků z výsadby v ulice U
Romzy.
Pan Voráč informoval o akci Ukliďme Česko dne 16.9.2023. Komise vybízí občany k aktivnímu zapojení.
Ing. Kikal informoval o jednání o odstranění hraničních kamenů v ulici Prašná. S odpovědnou osobou byla
dohodnuta jejich demontáž.

5.2 Projednání odprodeje parc. č. 62 o výměře 23 m2
Komise projednala návrh majetkoprávního odboruá na odprodej pozemku p.č. 62 , pozemek je aktuálně
žadatelkou využíván, je obklopen pozemky v jejím vlastnictví, komise na něm neplánovala žádné vlastní aktivity.
Komise vyjadřuje kladné stanovicko k odprodeji. Komise zároveň navrhuje aby výnos z tohoto odprodeje byl
využit v rámci katastru Nedvězí, jako vhodné i potřebné se jeví úhrada sazenic stromků na trojúhelníku.

Usnesení:
Komise vyjadřuje souhlasné stanovisko

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Projednání odprodeje parcely č. 104 o výměře 230 m2
Komise projednala návrh majetkoprávního odboruá na odprodej pozemku p.č. 104 v ulici Neklanova, pozemek
je aktuálně žadatelem využíván jako průchod k pozemku v jeho vlastnictví a sousedí s pozemky v jejím
vlastnictví, komise na něm neplánovala žádné vlastní aktivity. Komise vyjadřuje kladné stanovicko k odprodeji.
Komise zároveň navrhuje aby výnos z tohoto odprodeje byl využit v rámci katastru Nedvězí, jako vhodné i
potřebné se jeví úhrada sazenic stromků na trojúhelníku.

Usnesení:
Komise vyjadřuje souhlasné stanovisko

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Různé - cyklostezka Olomouc - Slavonín, parkoviště u školky, trojúhelník, následky vichřice,
seče, omezení rychlosti v Nedvězí
Ing. Tomčan informoval o plánovaném jednání ve věci cyklostezky do Slavonína a přechodu na ulici Štúrova
dne 14.9.. O výstupech bude informovat komisi.
V srpnu proběhla schůzka s projektantem parkovacího stání před školkou v ulici Neklanova, projektová
dokumentace  bude dle informace p. Lampara z odboru školství zpracována v roce 2024.
Konečná podoba projektu osázení trojúhelníku je dle slov Ing. Jírovské potvrzena, výsledný projekt bude
předložen v průběhu září 2023.
Komise vyjadřuje svou nespokojenost se stavem sečí v intravilánu Nedězí. Do 9.9.2023 byly z plánovaných 5ti
sečí realizovány dvě. Projednáno s pí. Steigerovou z TSMO a vyjádřena vůle vyřešit s dodavatelskou
společností. TSMO zároveň zajistilo sběr větví u rybníčka po poslední vichřici. Zároveň jsou TSMO upozorněny
na visící větev v protilehlé straně rybníčka. Dle vyjádření pí. Steigerové bude tato odstrraněna do 15.9.2023.
V ulici spojující Jilemnického a Prašnou byl v uplynulých dnech prostřednictvím TSMO realizován nástřik asfaltu
a oprava nerovností.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Prodej pozemku p.č. 62 S-SMOL/220194/2023/OMAJ/Peň
Komise projednala návrh majetkoprávního odboruá na odprodej pozemku p.č. 62 , pozemek je aktuálně
žadatelkou využíván, je obklopen pozemky v jejím vlastnictví, komise na něm neplánovala žádné vlastní aktivity.
Komise vyjadřuje kladné stanovicko k odprodeji. Komise zároveň navrhuje aby výnos z tohoto odprodeje byl
využit v rámci katastru Nedvězí, jako vhodné i potřebné se jeví úhrada sazenic stromků na trojúhelníku.

6.2 Vyjádření k odprodeji pozemku p.č. 104 - S-SMOL/183834/2014/OMAJ/Kas
Komise projednala návrh majetkoprávního odboruá na odprodej pozemku p.č. 104 v ulici Neklanova, pozemek
je aktuálně žadatelem využíván jako průchod k pozemku v jeho vlastnictví a sousedí s pozemky v jejím
vlastnictví, komise na něm neplánovala žádné vlastní aktivity. Komise vyjadřuje kladné stanovicko k odprodeji.
Komise zároveň navrhuje aby výnos z tohoto odprodeje byl využit v rámci katastru Nedvězí, jako vhodné i
potřebné se jeví úhrada sazenic stromků na trojúhelníku.



7 Nové požadavky

1 Polomy v háječku v Nedvězí

V háječku leží několik popadaných stromů, KMČ žádá o zajištění jejich odstranění

2 Vyčištění chodníků od zeleně v Nedvězí

Komise žádá o zajištění vyčištění spár chodníků v Nedvězí od vzrostlé trávy, konkrétně jde o chodníky před
čísly popisnými 1, 1a, 4, 5, 6 a 38 v ulici Jilemnického a 16b v ulici Peckova.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. et Ing. Viliam Tomčan

Zapsal/a:
Ing. et Ing. Viliam Tomčan

Ověřil/a:
Alena Ovečková


